بیکاری در نوامبر ۲۰۰۱ با دو درصد افزایش به ۵/۸ درصد رسید. اکسپرس پیش بینی کرد که تا تابستان ۲۰۰۲ میزان بیکاری به ۶/۵ درصد خواهد رسید^۲ و تایمز مالی میزان بیکاری تا پایان سال ۲۰۰۲ را ۷ درصد اعلام کرد. مجموع فرصتهای شغلی از دست رفته در سال ۲۰۰۱ به ۱/۳ میلیون مورد رسید، گرچه وزارت کار آمریکا در اوایل بهمن ۱۳۸۰ (۲۰۰۲) اعلام نمود که تقاضای جدید برای دریافت حقوق بیکاری اندکی کاهش یافته و به ۳۷۶۰۰۰ مورد رسیده که پایین ترین نرخ در شش ماه گذشته بوده است. مجله دی سایت در فوریه ۲۰۰۲ اعلام نمود که در بودجه سال ۲۰۰۲ آمریکا حدود ۱۰۶ میلیارد دلار و برای سال ۲۰۰۳ حدود ۸۰ میلیارد دلار کسری در نظر گرفته شده است و علت کسری بودجه را کاهش سطح مالیاتها و افزایش سطح هزینههای نظامی-امنیتی و خدمات اجتماعی ذکر کرد.

عراق که خود را محافظ دروازه‌های کویت و عربستان در برابر امواج

انقلاب اسلامی و مدافع تاج و تخت حکومتهای عربی جنوب خلیج فارس معرفی می‌کرد، از این دولتها نیز ۳۰ میلیارد دلار به دست آورد. آمریکا در سوم ژوئیه ۱۹۸۸ یک هواپیمای مسافربری ایران را با موشک هدف قرار داد و به سکوی نفتی ایران نیز حمله برد.

در ۲۷ تیر ۱۳۶۷ (۱۸ ژوئیه ۱۹۸۸) قطعنامه ۵۹۸ شورای امنیت از سوی ایران پذیرفته شد و مقررات آتش بس بین ایران و عراق در ۱۷ مرداد به مورد اجرا گذاشته شد. عراق با برپا کردن جشنهای عظیم و چراغانی، خود را برنده جنگ اعلام نمود.^۲

نامی که بر این رقابت گذاشته شد «بازی بزرگ» بود. اکنون «بازی

اختلافات مرزی کرده بود. سفیر آمریکا در عراق در ملاقات با صدام در حضور چند سناتور آمریکایی گفت آمریکا قصد مداخله در اختلافات بین اعراب از جمله اختلافات مرزی عراق با کویت را ندارد.^۸ صدام در اوایل خرداد ۱۳۶۸ (مه ۱۹۹۰) از کویت انتقاد کرد که با افزایش تولید نفت، موجب کاهش قیمتتها و در نتیجه زیان عراق شده است و آن را به منزله اعلام جنگ به عراق دانست.

صدام همچنین کویت را متهم به «دزدی» از نفت رُمیله شمالی کرد و خواستار پرداخت ۱۰ میلیارد دلار در برابر صدور نفت رُمیله شمالی شد.